i
O0;J1I€ll

O BHeCCHHH M3MEHCHHH B PEIICHHE MaciInxaTa paiiona mmenu I'abura Mycpemosa ot 8 Mas
2025 roma Ne 29-10 "OG6 yrBepxxaenun Oromxera HOBOCEIBECKOTO CENECKOr0 OKpyra paioHa
umenu ["abura Mycpenosa Ha 2025-2027 rogs1"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
25 Hosi6ps 2025 roma Ne 33-14

Macnuxar paiiona umenn ["'abura Mycpenosa Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIJI:

1. BaecTn B pemienne macinuxata paiiona umenu ['abura Mycpenosa ot 8 mas 2025 roga
Ne 29-10 "OO6 ytBepxknenun Ormxera HoBOCEIbCKOro CENbCKOro OKpyra paiioHa UMEHU
["abuta Mycpemnosa Ha 2025-2027 roasl" clieayroniue n3MEHEHUS

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OromxeT HOBOCEIBCKOTO CEIbCKOr0 OKpyra pailoHa umenu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO NPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoaer — 139 020,8 TeiCSY TeHTE:

Hajorosble noctymieHus — 31 105 Teicsay Tenre;

HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOIO KanuTana — 5 350 ThICsSY TEHTE;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 102 565,8 Teicsy TeHTE;

2) 3arpathl — 143 844 ThICSYM TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6rokera — - 4 823,2 THICSYM TEHTE;

6) punancupoBanue AehuIHTa (KCIOJIB30BaHKME IpoduinTa) 6romkera — 4 823,2 ThICSIN
TEHTe:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noramieHue 3aiMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 4 823,2 Thicsauu TeHre";

NpUIoKEeHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMHU, COrJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa

. C. baymaran6eroB
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi Y



IIpunoxenue k pereHuro

Maciuxara paiioHa uMeHu ['abuta
Mycpenosa

CeBepo- KazaxcraHnckoit obnactu
ot 25 Hos0ps 2025 roma Ne 33-14

[Ipunoxenue 1 x perieHno

MaciauxaTa pailoHa UMEHU

I'abuta Mycpemnosa CeBepo-

Kasaxcranckoii oonactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 29-10

Bromker Ha 2025 rox HoBocerscKoro cenpckoro okpyra paiiona umenu I'abura Mycpemnosa

Kareropus Knace Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1

HanmenoBanune

1. Hoxonsl

Hanorosrie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru

Ha TOBapsl, padoOTHI U

yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KaruTana

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

Cymma (TBICSIY TEHTe

)
139 020,8

31105
16 092

16 092

13 745

123

242

8147

5233

1268

1268

5350

5350

5350



02
AIMUHUCTpATOP
OyHKIIMOHATbHAS
OO IKETHBIX
rpymmna
porpamMm
01
124
07
124
15

IIporpamma

001

022

008

009

011

[Moctynnenus
TpaHchepToB
Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Ycenyru no
o0ecrmeYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAUYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxosl
rocy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

OcBelmeHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX IyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

TparcdepTs

102 565,8

102 565,8

102 565,8

Cymma (ThICSY
TEHTe)

143 844

434232

43 423,2

42 987

436,2

100 420,5

100 420,5

205094

2 000

77911,1

0,3



Kareropus

124

Knacc

01

048

Tlonxnacc

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
sgaueHus, cena, 0,3
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEJIOUCIIONIb30BaHHbI
X) TpaHc(hepToB

3. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM  C
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedunut (

-4 8232
npoduuur) GroKeTa ’

6. duHaHCHUpPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 4 823,2
npodunuTa)
Oromxera
ITocTtynnenue
3aiMOB

[Toramenue 3aimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocTaTKH OrOMmKeTHBIX 4 823,2
CpencTB

CymmMa (ThICTY
HaumenoBanue
TEHTe)

Hcnons3yemsbie
ocTaTKH Or0mKeTHBHIX 4 823,2
CpencTB

OcTaTkH OO0 IKETHBIX 48232
CpencTB



1 CsobOonusie octatku 4 823,2
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



