

О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-10 "Об утверждении бюджета Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 25 ноября 2025 года № 33-14

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-10 "Об утверждении бюджета Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 139 020,8 тысяч тенге:

налоговые поступления – 31 105 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 5 350 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 102 565,8 тысяч тенге;

2) затраты – 143 844 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 823,2 тысячи тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 823,2 тысячи тенге:

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 4 823,2 тысячи тенге";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
маслихата района имени Габита
Мусрепова
Северо- Казахстанской области
от 25 ноября 2025 года № 33-14
Приложение 1 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 29-10

Бюджет на 2025 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	139 020,8
1			Налоговые поступления	31 105
	01		Подоходный налог	16 092
		2	Индивидуальный подоходный налог	16 092
	04		Налоги на собственность	13 745
		1	Налоги на имущество	123
		3	Земельный налог	242
		4	Налог на транспортные средства	8 147
		5	Единый земельный налог	5 233
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 268
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 268
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 350
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 350
		1	Продажа земли	5 350

4			Поступления трансфертов	102 565,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	102 565,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	102 565,8
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	143 844
01			Государственные услуги общего характера	43 423,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 423,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 987
		022	Капитальные расходы государственного органа	436,2
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	100 420,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100 420,5
		008	Освещение улиц населенных пунктов	20 509,4
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	77 911,1
15			Трансферты	0,3

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) трансфертов	0,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 4 823,2
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 823,2
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	4 823,2
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 823,2
	01		Остатки бюджетных средств	4 823,2

		1	Свободные остатки бюджетных средств	4 823,2
--	--	---	--	---------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан